
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 22.05.2018 

N. 17 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di maggio il giorno martedì ventidue - 
alle ore  9,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002126 del 
17.05.2018,  consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.3  VALLONI MARECCHIA 
 
 
CORTE  DI  CASSAZIONE:  RICORSO  PROPOSTO  DA  XXXXXXXXXXX 
C/ASP VALLONI MARECCHIA. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 
NOMINA LEGALE. 
 
 
 
 
 
 



 
 
ASP “Valloni Marecchia”.  Corte di Cassazione: ricorso proposto da xxxxxxxxxx c/ ASP Valloni 
Marecchia. Costituzione in giudizio e nomina Legale. 
 
 
 
 Richiamate: 
 

- la deliberazione n.31 del 26.06.2015 con la quale si è statuito  di resistere nel ricorso ex art. 
414 C.P.C. proposto dal Sig. xxxxxxxxxx avanti il Tribunale di Rimini - Sezione Lavoro – 
N.R.G. 546/2015,  nominando legale difensore e procuratore dell’ASP Valloni Marecchia 
(già ASP Casa Valloni)  il Prof. Avv. Sandro Mainardi del Foro di Bologna, con studio in 
Via Garibaldi n. 1, conferendogli ogni più ampio potere e facoltà di legge; 

 
- la deliberazione n.18 del 10/08/2017 con la quale si è statuito di ulteriormente resistere nel 

giudizio di appello promosso avanti la Corte di Appello di Bologna, Sezione Lavoro, RGL 
859/2016, dal Sig. xxxxxxxxxxx, confermando l’incarico all’Avv. Sandro Mainardi; 

 
 Preso  atto  della  nota  in  data  04/05/2018  con  la  quale  l’Avv.  Mainardi  ha  comunicato  di 
avere  ricevuto  notifica  del  ricorso  per  Cassazione    promosso  dal  Sig.  xxxxxxxxxx  avverso  la 
sentenza  della  Corte  d’Appello  di  Bologna,  Sezione  Lavoro,  che  aveva  rigettato  interamente  le 
domande  proposte  nei  confronti  dell’Azienda;    il  termine  per  la  notifica  alla  controparte  del 
controricorso  scade il 12 giugno p.v.; 
  
 Preso  atto  della  disponibilità  manifestata  dall’Avv.  Mainardi  a  difendere  l’ASP  anche  nel 
giudizio di Cassazione, quantificando le sue competenze, come da preventivo trasmesso con nota e-
mail del 11/05/2018,  in un compenso netto a pagare pari a Euro 4.516,05; 
 

 Ritenuta l’opportunità di resistere nel giudizio sopra descritto al fine di tutelare gli  interessi 
e  l’operato  dell’Amministrazione  e  dimostrare  l'infondatezza  in  diritto  e  in  fatto  delle  doglianze 
reclamate dal ricorrente; 
 
 Ritenuta l'opportunità di confermare l’incarico all'Avv. Sandro Mainardi, in quanto già difensore 
dell’ASP  nel giudizio di 1^ e 2^ grado e quindi soggetto più idoneo ad una efficace e completa difesa 
delle ragioni dell'Ente; 
  

Visto l’art. 22, comma 1, del vigente Statuto che individua in capo al Presidente del Consiglio 
di Amministrazione la rappresentanza legale dell’ASP; 

 
Sentito il parere  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  del presente atto; 

 
     

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1) Di  resistere  nel  giudizio  promosso  avanti  la  Suprema  Corte  di  Cassazione,  Sezione 
Lavoro,    dal  Sig.  xxxxxxxxxx  c/  ASP  Valloni  Marecchia,  per  l’impugnazione  della 
sentenza della Corte d’Appello di Bologna, Sezione Lavoro, n. 1169/2017 pubblicata il 3 
novembre 2017; 



 
2) Di  autorizzare  il  Legale  Rappresentante  dell’ASP  Valloni  Marecchia  a  costituirsi  nel 

giudizio sopra descritto; 
 

3) Di  nominare  legale  difensore  e  procuratore  dell’ASP  Valloni  Marecchia    nel  suddetto 
giudizio  promosso  avanti  la  Suprema  Corte  di  Cassazione  -  Sezione  Lavoro  –  dal  Sig. 
xxxxxxxxxxxx,    il  Prof.  Avv.  Sandro  Mainardi  del  Foro  di  Bologna,  con  studio  in  Via 
Garibaldi n. 1, conferendogli ogni più ampio potere e facoltà di legge, compreso quello di 
conciliare, transigere, rinunciare, accettare rinunce, farsi sostituire, proporre domande 
riconvenzionali e chiamare in causa terzi, eleggendo domicilio presso lo studio dello stesso; 

4) Di approvare per l’intero giudizio una spesa netta a pagare di Euro 4.516,05  con previsione 
di  liquidare  il  60%  del  suddetto  importo  al  momento  della  costituzione  in  giudizio  e  il 
restante 40% all’esito della causa, previa presentazione di regolari fatture elettroniche; 

5) Di dare atto che la somma complessiva di Euro 4.516,05 viene imputata sul Conto 21030106  
“Fondo spese legali” del bilancio 2018; 
 

6) Di dare atto che si procederà a cura del competente Responsabile di Settore al disbrigo degli 
adempimenti necessari e conseguenti; 
 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

8) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

